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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

Nr.466 / Prot. Durrés mé,/~/S/2024
7 VENDIM

Nr. 7Z, daté 20. S .2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SE KANDIDATEVE PER REKTOR, ANETAR TE
SENATIT AKADEMIK NE UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU” DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, n& Urdhrin nr.101, daté 13.03.2024 “Pér progesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet
drejtuese né institucionet publike t& arsimit t& larts” t& Ministrit t& Arsimit Sportit, né nenin 3,
nenin 4, nenin 6 pika 2, nenin 19. nenin 20, nenin 25 pika 5, pika 7 t& Rregullores “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit
t€ lart¢ né Republikén e Shqipérisé” miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté
29.03.2024, vendimit t¢ KIZ nr. 4, daté 19.04.2024, shkresés sé Drejtorisé sé& Burimeve
Njerézore dhe Juridike nr.967/1 prot., daté 20.05.2024, KIZ né& mbledhjen e datés 20.05.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e listés s& kandidatéve pér Rektor, Anétar t& Senatit Akademik, pas
shqyrtimit t& dokumentacionit dhe verifikimit t& tij nga strukturat pérkatése
t€ Drejtorisé s&€ Burimeve Njerézore dhe Sekretarive té F akulteteve, si mé poshté:

I. Kandidaté pér Rektor :

Prof.Dr. Andon Kristaq Kume
Prof.Dr. Lindita Ymer Mukli
Prof.Dr. Osman Nazmi Metalla
Prof.Dr. Shkélqim Bajram Fortuzi

II. Kandidaté pér Anétar té Senatit Akademik
» Fakulteti i Biznesit
Prof.As.Dr. Azeta Vait Tartaraj
Prof.As.Dr. Bajram Hysen Korsita

Prof.As.Dr. Bitila Zijan Shosha
Prof.As.Dr. Ela Myzafer Golemi
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Prof.As.Dr. Ermir Bardhyl Shahini
Prof.As.Dr. Ervin Teki Myftaraj
Prof.Dr. Flora Rrustem Merko
Prof.Dr. Luljeta Kristaq Gjoni
Prof.Dr. Mit’hat Kamber Mema
Prof.As.Dr. Nevila Miti Cinaj
Prof.As.Dr. Olta Nezir Nexhipi
Prof.A.Dr. Ulpian Afrim Hoti
Prof.As.Dr. Vaeld Vangjel Zhezha

Fakulteti i Edukimit

Prof.As.Dr. Anita Arben Muho
Prof.As.Dr. Blerina Niazi Regi
Prof.As.Dr. Dilina Xhorxh Beshiri
Prof.As.Dr. Doreta Fisnik Kugi
Prof.As.Dr. Ervin Engjéll Balla
Prof.As.Dr. Juljana Sadik Laze
Prof.As.Dr. Klodiana Edison Leka
Prof.Dr. Kseanela Jani Sotirofski
Prof.As.Dr. Ledia Baki Kashahu
Prof.As.Dr. Lindita Abedin Lutaj
Prof.As.Dr. Rita Selfo Loloci
Prof.As.Dr. Rregjina Nikolin Gokaj
Prof.Dr. Sokol Pjeter Pacukaj
Prof.As.Dr. Suela Avni Kastrati

Fakulteti i Studimeve Profesionale
Prof.As.Dr Erjola Rexhep Keci

Phd. Indrit Ymer Bimi

Prof.As.Dr Majlinda Myftar Sana
Prof.As.Dr Marsida Emin Klemo
Prof.As.Dr Marsida Skénder Krasniqi
Prof.As.Dr.Merita Mitat Xhixha
Prof.As.Dr Milidin Jakup Bakalli
Prof.As.Dr Rezarta Esat Kalaja

Fakulteti i Shkencave Politike Juridike
Prof.Dr. Andon Kristag Kume
Prof.As.Dr Elda Myslym Zotaj
Prof.As.Dr Elena Ferit Kocagi
Prof.As.Dr Gentiana Sadedin Kraja
Prof.As.Dr Julejda Thanas Aliaj
Prof.As.Dr Linert Qamil Liréza
Prof.As.Dr Shkélgim Behaydin Xeka
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> Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit
Prof.As.Dr.Admir Esat Barolli
Prof.As.Dr Anjeza Bardhyl Pasku
Prof.Dr. Lindita Ymer Mukli

> Studenté
Egi Alfred Dhuli FSHPJ
Esmeralda Sabri Stafa FSHPJ
Renis Edmond Rubiku FB
Mikael Myslim Xhaferri FB

2. Aplikantja Dr.Rinela Kapgiu e cila ka dorézuar dokumentacionin pér anétar t&
Senatit Akademik zotéron gradén shkencore “Doktor”, bazuar né nenin 4 pika 16
dhe neni 19 pika 2 t& Rregullores s¢ Zgjedhjeve UAMD, skualifikohet.

Zgjedhjet pér vendet vakante né Fakultetin e Teknologjisé s& Informacionit do t&
zhvillohen né raundin e dyté, 15 dité kalendarike pas dités s& zgjedhjeve.

3. Kandidatéve do t'i Iéshohet vértetimi i regjistrimit sipas nenit 25 pika 7 dhe formatit
bashkélidhur kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.

KRYETAR
Ada GASHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

VERTETIM

KANDIDAT PER REKTOR

Me ané t€ t€ cilit vértetohet se Z/Znj ,&shté kandidat

pér Rektor i Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés, né bazé t& vendimit nr.7, datg 20.05.2024 t&
KIZ, € nenit 25 pika 7 t& Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve pér Auto ritetet dhe Organet
Drejtuese né Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik

nr.29, daté 29.03.2024,

Data:

SEKRETAR KIZ KANDIDATI

Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia”, Durrés, www.uamd.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

VERTETIM

KANDIDAT PER ANETAR Ti SENATIT AKADEMIK

Me ané t€ t& cilit vértetohet se Z/Znj , Eshté kandidat

pér Anétar té Senatit Akademik i Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrgs, né bazé té vendimit
nr.7, daté 20.05.2024 t& KIZ, n& bazé t& nenit 25 pika 7 t& Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve
pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese n& Universitetin “Aleksandér Moisiu™ Durrés", e miratuar me

vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024.

Data:

SEKRETAR KIZ KANDIDATI

Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia”, Durrés, www.uamd.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE
VERTETIM

KANDIDAT PER ANETAR TE SENATIT AKADEMIK (STUDENT)

Me ané t€ t€ cilit vértetohet se Z/Znj . &shté kandidat pér Anétar t&

Senatit Akademik (Student) i Universitetit “Aleksandér Moisiu™ Durrés, né bazé t& nenit 25 pika 7 t&
Rregullores "Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin

“Aleksandér Moisiu™ Durrés", e miratuar me vendim Senati Akademik nr.29, daté 29.03.2024.

Data:

SEKRETAR KIZ KANDIDATI

Adresa: Lagja Nr.1, Rr “Taulantia”, Durrés, www.uamd.edu.al



